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InfoBrief包含的資料和分析來自一項IDC調查的研究結果，該調查旨在量化混合雲資料庫管理的挑戰並找出潛在
的解決方案。

本InfoBrief內容

區域：

調查統計資訊：

行業：

受訪者：

 
North 

America

Europe

Asia/
Pacific

具有資料庫管理系
統(DBMS）專業知
識的資深受訪者

全球

各行業的企業組織

800



44

全球調查結果：IT從業者對混合雲資料庫管理挑戰的看法

目錄IDC InfoBrief，贊助商：Nutanix和英特爾 
2021年9月  |  IDC文件。#US48116921

執行摘要
結構化資料庫持續承載最關鍵且要求最苛刻的應用程式。

資料庫 
服務為：

#1 公有雲應用案例

#2 混合雲應用案例

地端 雲端

混合
63%

的組織認為， 
跨部署模式的通用資料

庫管理（DBM）將是 
「非常」或「極其」有益的

組織的就地部署跟雲端部署的
資料庫管理流程是不同的。

73%

關聯式資料庫管理系統
（RDBMS）部署在私有

雲中。

75%
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16%

17%

33%

22%

8%

結構化資料量及其增 
長勢頭有增無減

少於500TB .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

500TB至1PB .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

2至10PB.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

11至50PB .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

51至100PB.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

101至500PB.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

超過500PB.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

問：貴組織儲存了多少結構化資料（原始容量）？

10%–29%

30%以上
2%

2%

（受訪者比例）

結構化資料量令管理系統和資源不堪重負。

的受訪者
38%

的受訪者
40%

預期的結構化資料增長 
在未來12個月內 

組織面臨巨量資料量與大幅成長趨勢挑戰。重點：
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41%

40%

39%

39%

37%

34%

34%

33%

30%

30%

30%

28%

公有雲應用案例

公有雲是全球關鍵應用程 
式的主要部署模式

行動或網路服務應用程式.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

資料庫服務.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

長期存檔.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

災難恢復和備份.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

對內部營運資料集進行的資料分析.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

滿足短期爆發需求的基礎架構資源.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

託管對外的生產工作負載.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

應用程式測試/開發.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

託管對內的生產工作負載.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

加速運算應用案例.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

對客戶和業務相關資料集進行的資料分析.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

與既有儲存設備或儲存服務夥伴整合的儲存分層.  .   .   .   .

（受訪者比例）

40%
受訪者使用公有雲
資料庫服務。

組織完全不使用
公有雲。

不到 1%
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31%

33%

42%

38%

37%

43%

36%

29%

28%

30%

33%

32%

23%

25%

25%

33%

33%

31%

35%

30%

24%

23%

23%

41%

27%

38%

39%

42%

43%

43%

32%

37%

35%

34%

29%

48%

各地區的關鍵應用程式 
的公有雲部署情況

各地區的公有雲應用案例 北美 (n = 302) 歐洲、中東和非洲 (n = 305) 亞太 (n = 203)

資料庫服務 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

託管對內的生產工作負載.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

託管對外的生產工作負載.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

應用程式測試/開發 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

災難恢復和備份.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

長期存檔 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

行動或網路服務應用程式.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

對內部營運資料集進行的資料分析.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

對客戶和業務相關資料集進行的資料分析.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

與既有儲存設備或儲存服務夥伴整合的儲存分層 .  .   .   .   .   .   .   .   .

滿足短期爆發需求的基礎架構資源.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

加速運算應用案例.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

（受訪者比例）

重點： 公有雲在組織中發揮著至關重要的作用，包括資料庫的部署，而且在北美地區使用最多。
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私有雲也是關鍵應用程式 
的主要部署模式

資料庫服務.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

託管對內的生產工作負載.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

長期存檔案.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

對內部營運資料集進行的資料分析.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

託管對外的生產工作負載.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

行動或網路服務應用程式.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

對客戶和業務相關資料集進行的資料分析.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

與現有存放裝置或儲存服務合作夥伴整合的儲存分層.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

滿足短期爆發需求的基礎架構資源.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

加速運算應用案例.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

以上都不是（不使用私有雲）.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

應用程式測試/開發.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

災難恢復和備份.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

（受訪者比例）

40%
31%

28%
29%

26%
27%

30%
31%

32%
32%

29%
27%

22%

私有雲用例 

重點： 私有雲在組織中發揮著至關重要的作用，包括資料庫的部署。
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34%

33%

29%

27%

25%

23%

21%

17%

37%

34%

34%

25%

21%

20%

19%

公有雲中的資料庫管理挑戰 
會降低應用程式的敏捷性

將資料庫工作負載放置在雲端中的最
大挑戰

在雲端中執行資料庫工作負載的最大
挑戰

預算和成本.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 資料保護問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

將既有系統移轉到雲端中.  .   
執行工作負載.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

缺乏技能 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 延遲.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

效能問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  
法律問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

缺乏克隆能力.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

不直觀的管理介面.  .   .   .   .   .   .   .   .   大小限制.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

技術基礎架構.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

欠缺地端控制和治理.  .   .   .   .   .   .   

安全性和合規問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   

配置問題.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

（受訪者比例） （受訪者比例）
公有雲具備低進入成本
與案須付費特性，但令人
驚訝的是，預算和成本是
將資料庫搬遷到公有雲
的最大挑戰。

一旦資料庫應用
程式被移轉到雲
端中，最大的挑
戰將是資料保
護和執行工作負
載。

將既有應用程式移轉到
雲端中和技術基礎架構
則是第二個挑戰。

重點： 將資料庫移轉到雲端環境時，如果規劃不當，組織可能會面臨嚴重的負面結果。
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39%

37%

37%

35%

32%

25%

25%

38%

36%

34%

31%

28%

27%

25%

19%

在公有雲和混合雲環境中管 
理結構化資料的挑戰

重點：

在就地部署和公有雲環境中移動 
結構化資料的挑戰

在多雲環境 
管理結構化資料的挑戰

效能問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   合規標準問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

數據量.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   互通性問題 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

缺乏遷移工具.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

效能.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

缺乏工具 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

安全挑戰（如缺乏加密）.  .   .   

缺乏內部管理技能組合.  .   .   .   .  

延遲.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

互通性問題 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

軟體許可問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

軟體授權議題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

安全問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  

重構問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

（受訪者比例） （受訪者比例）

工作負載互通性是多雲環境
中的第二大問題。

工作負載互通性是混
合雲環境中的第三大
問題。

效能問題、資料量
和互通性是在公有
雲管理資料時會面
臨的主要挑戰。

合規是在多雲環境管理資料
的最大議題。

近三分之一的組織
（32%）表示，缺乏管理

技能在多雲環境是一個
挑戰，25%組織提到的
挑戰是缺乏工具。

資料流議題是混合雲中資料庫管理的主要挑戰。這是資料管理的「阻礙和解決辦法」，可以用一個通用資料
庫管理平台來解決。
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30%

27%

22%

19%

19%

18%

12%

11%

8%

25%

資料庫管理挑戰指出通 
用管理平台的重要性

過去12個月中的資料庫管理挑戰

資料複製很耗損儲存容量資源.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

無法輕鬆配置IT資源.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

較慢的RTO影響業務和/或客戶體驗.  .   .   .   .   .   .

惡意軟體攻擊和資料被盜.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

沒有得到適當保護/備份的資料 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

與資料儲存不當相關的資料合 
規和監管問題.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

勒索軟體攻擊.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

無 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

資料遺失/無法恢復 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

資料存放在次優位置.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

（受訪者比例）

除少數組織，所有組織都可以從更簡單的結構化資料庫管理中受益。重點：

組織在管理私有雲和公有雲的 
結構化資料時，遇到了 

「一些」或「很大」的困難。

稱其為「非常容易」

14%

34% 在過去的12個月裡，儲存容量資
源耗損被認為是最大的挑戰

資源問題也以其他方式出
現，27%的組織表示無法輕鬆配
置資源。

資料保護也是一個問題
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通用資料庫管理平台的預期成效

混合雲資料庫管理的重要共同因素
（受訪者比例）

重點：

62%

52%

47%

45%

37%

29%

29%

27%

21%

備份/恢復.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

加密 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

克隆.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

不可改變性.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

修補.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .

資源規劃.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

遮罩.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

配置.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   

基於角色的存取.  .   .   .   .   .   .   

受訪者表示，跨混合雲的通用
資料庫管理平台將「非常」或 

「極其」有益。63% 所需的最重要
因素

同樣重要

IT決策者希望有解決方案改善他們目前在混合雲資料庫管理的不足之處。
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結論

對決大多數組
織來說，混合
雲資料庫部署
模式扮演至關
重要的作用。

許多組織對地端或
雲端資料庫管理表示
滿意，但很少有組織
在混合雲部署通用管
理。

部署通用混合雲
資料庫管理平台的
組織有機會取得更
低的人力成本、更
好的成本管理和
更少的資料遺失
風險。

最常見的願望是改善
混合雲中的資料流：

	  地端和雲端的資料移
動

	 資料保護
	 資源規劃和配置
	 克隆和修補
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關於分析師

Phil Goodwin是IDC企業基礎架構實踐部的研究副總裁，負責資料管理方面的研究。他對不
斷變革行業趨勢、供應商業績和新技術採用影響性提供了詳細的洞察力和分析。他負責製作
和提供即時、深入的市場研究，特別關注基於雲端和地端的資料保護、業務連續性、災難恢
復，以及資料可用性。Phil對這些市場採取了一個整體的視角，並在他的研究中涵蓋了風險分
析、服務水準要求和成本/效益計算。

詳細瞭解Phil Goodwin

Phil Goodwin 
IDC基礎架構系統、平台與技術團隊研究副總裁

https://www.idc.com/getdoc.jsp?containerId=PRF004412
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贊助商資訊

開始試用Era

在基於英特爾的平台上執行的Nutanix超聯合基礎架構（HCI）有助於企業降低IT複雜性，更好地利用資料獲得新的洞察
力，並加快實現價值的時間。借助易於管理、高效能的HCI，企業可以更容易地利用資料分析和人工智慧(AI)、資料庫、企
業資源規劃(ERP)、協作、記憶體計算和虛擬桌面基礎架構(VDI)進行創新和開發新的業務模式——所有這些都在工作負
載最佳化、雲端就緒和支援安全性的基礎架構上進行。

無論您選擇如何部署資料庫，Nutanix Era都能提供雲端簡單性、敏捷性和可擴展性。無論是在當地、私有雲還是混合雲
中，Era都能透過在Nutanix上執行的多個資料庫引擎中實現一鍵式配置、修補和克隆/快照，從而簡化資料庫管理。

https://www.nutanix.com/test-drive-database-operations
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